
a) le kc·tc cl[plnrne k nivclit master profesionnl use tc barasvlcrshrne, nc ti~ n.Witen l'i:shc me 11.ii~ri1111ga 

1.2.1\pliknnti duhct le pi()(i::s1Jj~ krircrct c pusacme 1,cr pcr-onclin mesin1llhcni:s tc kulturcs prnlcsic,n:1k 11i; 

shkullcn l)i-o!l.!sinn,1lc 'ihi:rhirnc. Kor~·c ~i vijon : 

a) l°e kcte l.l'Li:::--.i l;_: p!oii~ per le vcprunr 
h) Ti:' jL·ti:: 110 kuxhlc shcndcicsorc qc c k:jn_inc tc krvcje detyrcn. 
l') Te mos jcrc i dcnuur me vendirn lc; tiim1c~ te r~n.:rc pi::r krycrjc» c vepruvc pcnalc . 

<I) le inns ketc ml:i_j (ij masa disiplinorc qe uukjanc shuar. 
e ) le dcmostroje vlcra le larta li:: elik0s.s_icll_jcs dhc komunikimit, 
!') Tc dcrnostroje nf'rc:si le puncs ni: grup clhc morivimit . 

l.Krit crut e pcr~jithshmc dhc ki-iturct c posncme per pcrsunclin mcsimdhcncs le kult urcs p rofcxinn a lc nc 
xhkullen Prnlcsiouulc Shcrbimc, Korcc. 

I. l.Aplikarui duhc: tc plnlcsnjc kritcrct c pcrgjithshmr per li::\'i7,icn paralclc ~i \ ijon : 

Mcsimdhcncs i tcorise prolesionalc nc drcjrimin (Vcterinari) 

.vlcsimdhencs i lemise profesionalc me kohe Le pink 

N0 zb.n im lc ligjit Nr.!5 dn!e 2019 ··1>er nxitjen c punesimit '. li~iil nr.15. elute '.2(Jl7 "Per Arsirnin dhc Formimin 
-~·Profcsiun:11 11e Republ ikL'11 f Shqipcrisc". Vendimii te l<e~hillit le Ministrnvc '.\r.55-1 dr1lc '.3 l .07.:'20 IC) ··f\:r 

krijirnin. mi:11yrc11 c_organi1.imit dhc funksionimit le 1\gjcnsisc Kombcture le Puncsirnit clhc AJ10sive·· l ldhczimi1 
"!\'r.1-+ date '.27.05.:'202 I f\ernl' IO~ pika 7, "Per mcnyrcn e organizimit dhe vcprimtarise le institucioncvc tc .vrsimi: 
dhc Formimit PrnrL:sional,. i dhc aspcktc tc rnenuxhimit lt: hurirncvc nicrczorc. pcrhcrjcn c n_jesise te vhvillirnit 
le ofrucsvc le Arsmit dhe Forrnimit Prolcsionnl dhc zhvillimit te vazhdunr professional tc pcrsonclii" 

Drcjruar: Drcjtoriu c ~licrhi111cvc Mbcshtctese 

1\gjc11sic1 Kombciure e l·\111c~i111il dhc /\ IH!sive 

Njonim per shpalljc le lcvizjcs paralc!c . 
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REPIJBLII</\ E SHOIPE:RISE 



Drejtore shkolle 

Tatiana MERO 

Te gjitha dokumentet duhet te Jene origjinale ose te noterizuara. 
Dokurnentet ne gjuhe re huaj duhet te jene te perkthyera dhe te noterizuara. 
Dokumentet e aplikimit dorezohen ne protokollin e ofruesit te AFP-se, brenda dates 2 '.> . .1 D. 1. D 2] 

-Librezen e punes. 

-Cdo dokumentacion tjeter qe verteton kualifikimet,trainimet apo te tjera te perrnendura ne CV. 

-Certefikate apo deshmi per nivelin e njohurive ne teknologjine e informacionit. 

-Vertetim i gjendjes shendetesore. 

- V erteti m i gjendjes gjyqesore . 

-Vertetim nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka me masa disiplinore ne fuqi. 

-Te pakten nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te meparshern . 

-Diplornen. 

-Karten e identitetit. 

-Jeteshkrimin (CV). sipas modelit Europass Curriculum Vitae 

-Leterrnotivimin per pozicionin. 

2.Dokume'ntat e aplikimit 

-Dosja e aplikimit, e cila permban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te vendit te lire, duhet te perfshije ; 

kualifikimet profesionale te ofruesit te AFP-se; 
b) te kete te pakten I (nje) vit pervoje pune ne fushen, ne te cilen ka kryer studimet; 

c) te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit 
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